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Begäran om ägartillskott med anledning av ökade kostnader på 
gymnasiesärskolan 
 
Gymnasiesärskolan finansieras via förbundsbidraget som Kunskapsförbundet får 
från medlemskommunerna, Trollhättans stad och Vänersborgs kommun. 
Gymnasiesärskolan bedrivs på Magnus Åbergsgymnasiet där det finns både 
nationella program och ett individuellt program. Kunskapsförbundet betalar också 
för de elever som väljer att studera i annan kommun eller friskola. Kostnaderna 
per program varierar stort och de nationella programmen har en lägre kostnad 
jämfört med det individuella programmet där det behövs mer stödresurser.  
 
Inför hösten 2021 skedde flera förändringar som påverkat särskolan. Förhållandet 
mellan gymnasiesärskolans program ändrades när det blev fler elever på det 
individuella programmet. För att klara det ökade stödbehovet anställdes mer 
personal. Fler elever har också valt att studera i andra kommuner eller friskolor 
jämfört med tidigare år samtidigt som det kommit färre elever som bor i annan 
kommun till Magnus Åbergsgymnasiet. Detta har lett till ökade kostnader och 
minskade intäkter. Redan under 2021 redovisar gymnasiesärskolan ett underskott 
men totalt sett har Kunskapsförbundet inget underskott 2021 eftersom det finns 
andra verksamheter som visar ett överskott.  
 

 
 
Förutsättningar för gymnasiesärskolan ser ut att försämras ytterligare under 2022.  
Antalet elever inom gymnasiesärskolan på Magnus Åbergsgymnasiet har legat på 
ungefär samma nivå under många år men inför hösten förväntas en ökning med 16 
elever (19%). Elevökningen medför krav på utvidgning av verksamheten med 
bland annat personalförstärkning som följd. 
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Kostnader fortsätter att öka när fler elever väljer andra kommuner eller friskolor 
och intäkterna fortsätter minska för de elever som kommer från andra kommuner.   
 
Det är svårt att göra prognoser för kommande år efter 2022. En del elever utreds 
sent under grundskolan vilket gör att det tillkommer elever som inte går i särskola 
idag. Utifrån grundskolornas nuvarande elevsiffror görs ändå bedömningen att 
ökningen inte fortsätter kommande år.  
 
Gymnasiesärskolans kommer inte ha en budget i balans och utifrån det som 
beskrivs ovan saknas 5,7 Mkr för år 2022 och 3,7 Mkr 2023. 
 
Förslag till beslut 
 
Direktionen beslutar att av medlemskommunerna, Trollhättans stad och 
Vänersborgs kommun begära ett ägartillskott på 5,7 Mkr år 2022 och 3,7 Mkr år 
2023 för att täcka de ökade kostnaderna på gymnasiesärskolan. 
 
 
 
 
Johan Olofson 
Förbundsdirektör  

 


